SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 606, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 111/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO a solicitação constante do Ofício n.º 761/2019,
de 01.07.2019, da Diretoria do Fórum da Comarca de Limoeiro do Norte,
RESOLVE: PRORROGAR a CESSÃO dos servidores abaixo descritos,
para continuarem a exercer suas atribuições junto às Varas da Comarca de
Limoeiro do Norte, pelo prazo de 12 (doze) meses.

MAT. NOME CARGO/FUNÇÃO

107441 ANA LÚCIA DE FREITAS PROF. FUNDAMENTAL I - 40H

820709 REGINA HELENA MAIA CHAVES AGENTE ADMINISTRATIVO

820717 MARIA DE JESUS NOGUEIRA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO

108138 PEDRO FELIPE NETO FISCAL DE CONTROLE
URBANO

602159 JOANA PAULA SALDANHA MARTINS
GOMES MONITOR - 40H

103276 MARIA JOSENILDA DE CASTRO
HOLANDA MERENDEIRA

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, 21 de agosto de 2019. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 116/2019, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019. O PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: EXONERAR do cargo de provimento em comissão
de Chefe do Departamento Administrativo e Financeiro, Padrão CC-06, da
Secretaria Municipal de Educação Básica, o senhor ADRIANO GOMES DA
SILVA. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, 04 de setembro de 2019. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 119/2019, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019. O PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atri-
buições legais, RESOLVE: NOMEAR para ocupar o cargo de provimento
em comissão de Chefe da Seção do Programa Novo Mais Educação, Padrão
CC-01, da lotação do Departamento Pedagógico da Secretaria Municipal de
Educação Básica, o senhor ADRIANO GOMES DA SILVA. GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 09 de
setembro de 2019. José Maria Lucena.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte, torna
público o resultado da Licitação Concorrência Pública n.º 2019.2204-001SE-
MEB, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRU-
ÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM LIMOEIRO DO
NORTE-CE, nos seguintes termos: EMPRESA VENCEDORA: T. FER-
REIRA P. N. CONSTRUÇÕES – ME, Valor: R$ 3.210.909,56 (três milhões,
duzentos e dez mil, novecentos e nove reais e cinquenta e seis centavos).
Limoeiro do Norte-CE, 01 de outubro de 2019. Francisco Valter Nogueira
Lima – Presidente da Comissão de Licitações e Pregões.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 606, de 01 de outubro de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 606, de 01 de outubro de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

PORTARIAS
PORTARIA N.º 090/2019, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019. A PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Designar o Vereador Geneziano de Sousa
Martins, para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante
os dias 18, 19 e 20 de setembro do corrente ano, como representante desta
Casa Legislativa para participa da Reunião Ordinária do Colegiado Cearense
dos Comitês de Bacias Hidrográfica na Secretaria de Recursos Hídricos. Esta
portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Nor-
te, em 18 de setembro de 2019. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA.
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 091/2019, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019. A PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Designar a Vereadora Ângela Maria Pereira
da Silva para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante os
dias 25, 26 e 27 de setembro do corrente ano, para participar do Encontro
Nacional de Legislativos Municipais, etapa Fortaleza. A referida Vereadora
fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 400,00
(Quatrocentos reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril
de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, em 24 de setembro de 2019. ÂNGELA MARIA PEREI-
RA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 092/2019, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019. A PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Designar a Vereadora Lívia Meneses Maia
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante os dias 25,
26 e 27 de setembro do corrente ano, para participar do Encontro Nacional
de Legislativos Municipais, etapa Fortaleza. A referida Vereadora fará jus ao
recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e
cinqüenta reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de
2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, em 24 de setembro de 2019. ÂNGELA MARIA PEREI-
RA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 093/2019, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019. A PRESI-
DENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VE-
READORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: Designar o Vereador José Arimatéia de Bri-
to, para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante os dias 25,
26 e 27 de setembro do corrente ano, para participar do Encontro Nacional
de Legislativos Municipais, etapa Fortaleza. O referido Vereador fará jus ao
recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e
cinqüenta reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de
2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Limoeiro do Norte, em 24 de setembro de 2019. ÂNGELA MARIA PEREI-
RA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

		2019-10-01T13:28:51-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313